[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» ноября 2014 г.
 № 927
город Верхний Тагил
О выборе способа управления многоквартирными домами
На основании представленных протоколов общего собрания собственников многоквартирных домов от 20.08.2014г., 01.09.2014г., 29.09.2014г., реестра регистрации собственников помещений многоквартирных домов, участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного голосования (совместное присутствие собственников), в соответствии со статьями 161, 162, 164 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению, что решением общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах выбран способ управления многоквартирными домами - управление управляющей организацией, в качестве управляющей организации выбрано муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство» в следующих многоквартирных домах:
1.1.  в многоквартирном доме, распложенном по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Маяковского, дом 11, по инициативе собственника Ломаковой Н.В. (собственник квартиры № 41) 29 сентября 2014 г. проведено общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме в форме собрания;
1.2.  в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Свободы, дом 25, по инициативе Афанасьевой Л. Ю. (собственник квартиры № 24) 1 сентября 2014 г. проведено общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме в форме собрания;
1.3.  в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Маяковского, дом 37, по инициативе Анисахаровой И. А. ( собственник квартиры № 104) 20 августа 2014 г. проведено общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме в форме собрания;
2. Исключить из муниципальной собственности и состава местной казны:
2.1.  жилой дом, расположенный по адресу, указанному в пункте 1.1. настоящего постановления балансовой стоимостью 4829905,00руб. (четыре миллиона восемьсот двадцать девять тысяч девятьсот пять руб. 00 коп.);
2.2.  жилой дом, расположенный по адресу, указанному в пункте 1.2. настоящего постановления балансовой стоимостью 6703882,00 руб. (шесть миллионов семьсот три тысячи восемьсот восемьдесят два руб. 00 коп.);
2.3.  жилой дом, расположенный по адресу, указанному в пункте 1.3. настоящего постановления балансовой стоимостью 16839000,00 руб. (шестнадцать миллионов восемьсот тридцать девять тысяч руб. 00 коп.);
3. Исключить из состава имущества, обслуживаемого Муниципальным унитарным предприятием «Благоустройство» по договору № 02 на организацию содержания и обслуживания объектов, входящих в состав местной казны городского округа Верхний Тагил от 22.05.2013 г. жилые дома, расположенные по адресам, указанным в пункте 2 настоящего постановления.
4.  Муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство»:
4.1.  поставить на баланс жилые дома, расположенные по адресам: указанным в пункте 2. настоящего постановления;
4.2  заключить в месячный срок с момента опубликования настоящего постановления с каждым собственником помещения в многоквартирных домах, расположенных по адресам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, договоры управления многоквартирным домом;
4.3. заключить договоры в месячный срок с момента опубликования настоящего постановления с поставщиками коммунальных услуг.
5.  Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил внести соответствующие изменения в раздел 1.2.ЖФ реестра объектов муниципальной собственности юродского округа Верхний Тагил.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil@mail.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.
Глава городского округа
Верхний Тагил
            С.Г.Калинин
Верно

Делопроизводитель администрации                                                                                             Ждановских Н.В.

городского округа Верхний Тагил

«15»октября 2014 года